illud signatū. i. c. si quis. et est gl. p. se q̄ incipit sed qd et male  
**C** in e. g. ibi. dirunt matrimonii adde ad h̄ declaratōne vid  
 qd dixi. xvii. di. c. vi. **C** in e. g. ibi. extincta addo h̄ vult dicē  
 q̄ ppetua obligatio uxoris extincta est p̄o obligatio voti. ar  
 i. xxii. q. ii. mulier. fm. hu. qui tenet sententiā se. ut no. i. c.  
 prox. **C** in ea. glo. ibi. uoti executio. adde ergo remoto im  
 pedimentō fieri debet eo q̄ impeditib⁹ ne fieret. ar. xxx. q. i. d  
 eo. et. xxxii. q. ii. antiqui. et de hoc etiā dixi. xii. q. i. scimus. ibi  
 uide. et idē dico de uxore que ad pceptū uiri frangit uotū ab  
 stinentie. s. q̄ eo mortuo tenet exequi uotū suū et idē dico de  
 penitentiā infirmo. s. q̄ recuperata sanitate tenet exequi penitentiā  
 xxvi. q. vi. si quis de corpe. et. q. vii. c. i. fm. b. qui ita no. i. xx  
 xii. q. ii. mulier. in fi. **C** in e. glo. ibi. in se. adde de hoc etiā  
 no. i. c. q. ii. agathosa. in glo. h̄ nūquid. ibi uideas. **C** in e.  
 gl. ibi. p̄tinere. adde de hoc etiā no. xxxiii. q. v. c. ii. i. fi. **C** in  
 e. gl. ibi. h̄ m̄ionū. adde sed nūquid ab ista scđa uxore pote  
 rit exigere debitū dicit h̄. q̄ nō sicut nec a p̄ma h̄ pleriq̄ do  
 ctores dixerūt q̄ sic et līcē q̄ h̄ peccauerit h̄bendo t̄m̄ est  
 bonū m̄ionū q̄ tollit totalit̄ obligatōem illā. arg. in hoc. c.  
 nuptiar̄. et ex qui de. uel vo. rursus. **O**piniō t̄m̄ h̄. uideſ tuor̄  
 et agnētior̄ ad salutē fm. ray. **C** in glo. i. adulteros ibi ephē  
 sis. adde in p̄prietatē locutōis. no. sic. xxviii. q. i. pudēda. in  
 pn. ubi de hoc. **C** in i. gl. ibi. damus. adde nomē uiri.

**D**ividis. supius in alia pte caplī que nō est h̄. que  
 ii. ps. iuxta aplin. i. ad th̄mo. v. sicut v. fm. aplin. i.  
 ad corinth. vii. uocabanū. ut. s. c. px. in pn. nos aut  
 v. pponere. h. n. ad nos p̄tinet. ii. q. i. si peccauit. xiiii. q. vi. c.  
 i. xlui. di. p̄messatō. cauēdū. iii. ps. uitandū uel diligēter in  
 tuendū h̄. testaf aplis. i. ad corinth. iii. c. ne. i. ut sic. n. expo  
 niū in scđa cplā ad th̄mo. ii. c. in fi. nec q̄ det illis d̄ p̄niāz  
 i. aliqui sic ēt ponūt. xxxii. q. v. ita ne in pn. non ta. i. tm̄. quā  
 i. q̄tū et legif electiue. q. d. ut nō uideſ deterreri sed admone  
 ri fm. h̄. **C** in i. gl. in fi. adde dicit h̄. q̄ magis uideſ d̄ uoto  
 solēti intelligat. sed p̄petēter legif de uoto simplici et de solē  
 ni fm. b. **C** in gl. uidualē ibi. assūperā. adde. i. p̄missā et p  
 sessam fm. b. **C** in e. glo. ibi. simpli uouit. adde dato q̄ multi  
 et non uouit ipse peccaret mortaliter cū tali h̄bendo scienter  
 ut no. xvii. q. ii. c. ii. **C** in e. gl. ibi. nō tenet. adde ad idē h̄. b.  
 et cadē rōe et idē lau. de ista mā satis no. h̄. i. co. h̄. q̄ aut. **C** in  
 e. glo. ibi. peccatū. adde ista opinio sic uō posse defendi. s. q̄ p  
 ma vice p̄ueniēdo peccauerūt mortaliter nā adhuc tenebant  
 adimplere uotū et h̄bant p̄tēt. et h̄ p̄cedebat do. h. card. sed  
 postea neuter fuit sui iuris et iō in aliis uicibus nō peccat. q̄  
 non fuit uotū qd post p̄mā uicē fractū est. unde cū p̄ primaz  
 uicē seu p̄iunctōem carnalē soluat uotū p̄tinētie. iō in aliis ui  
 abus non peccat ut p̄dixi fm. ipsū dñm. h. sed dicit h̄. q̄ cec  
 h̄ p̄mo dixit. non. n. plus peccat ibi q̄ alius uxoratus cū int  
 eos sit legitimū m̄ionū nec post ipsū h̄ctū ex pari p̄fētu no  
 uerint uel aliud interuenierit qd ex p̄ impeditat cōiunctōem et  
 hoc est qd statim dicit et sequit p̄ io. **C** in e. gl. ibi. nō peccat  
 adde ar. ad hoc in eo qd le. et no. xxvi. q. i. illud. **C** in e. gl.  
 ibi. h̄ iuramentū. adde alii h̄. sed dicit ut dixi. xxvii. di. si uir. et  
 i. c. q. ii. agathosa. in glo. sed nūquid ibi uide. **C** in e. gl. ibi  
 p̄cepit adde in psalterio. **C** in e. gl. ibi. uouete. adde dicit gl.  
 ibi si noueris redde. **C** in e. glo. ibi. iuramentū. adde quid si  
 inter se p̄fligūt iuramentū et uotū simplex qd illoꝝ p̄ualebit.  
**R**. si iuramentū precedit ut quia iuravit se aliquā ductuꝝ i  
 uxore et postea uoueat tūc iuramentū scrūadū ēt p̄pus cōtra  
 bat et postea si elegerit poterit religionez intrare si copula car  
 nalis nō successerit post despōsatōez. ex. de spon. cōmissū.  
 t̄m̄ quidā dicit q̄ nullum votū ibi emisit sed ad votū ibi su  
 spirabat. vñ non dicit trāsgressor etiā si nō iniret si apliū n̄  
 p̄cessit ex de voto litteraturam secus si votū emisisset quia  
 tunc intrādo religione non videſ infringere iuramentū quia i  
 melius id cōmutat ex de voto scripture ex de iureiu. perūcē  
 Unde dicit canō quia bona agunt z̄c. xvii. q. i. qui bona g

enīz nō uubit melius facit q̄ qui nublt. xxviii. q. i. sc. n. **C**  
 gof. dicit indistincte iuramentū obseruari debet quod pre  
 cedit. ex de iureiu. c. ueniens et sicut h̄ in duobus iuramentis  
 licitis ut primū seruetur. ut. e. c. d̄ al si primū fuisset illicitū  
 seruaret ultimū licitum ex de iureiu. cam te. t. c. tua fm. io.  
 de anco. qui ita no. in sum. sua qui de. vel vo. h̄. q̄tū quid z̄c.  
**C** in e. glo. in si. adde idem etiā no. s. c. q. c. nuptiarum. in  
 glo. h̄ babes z̄c. ibi etiam uideas quia etiam fuit dictum la.  
**C** in glo. cos ibi. cōmonitionis adde et s̄bintellige cōmina  
 tionis ut patet ibi sed solū z̄c. et. xvii. q. ii. nos nouim̄ h̄. hu.

**I** quis als si uir. s. xvii. di. si vir.

**P**Qui aut̄ als q̄ et tunc est līa fm. b. **In** caput. i.  
 in tractatu. illud aut̄. ii. pars. ad penitentiā de illo  
 peccato alioquīz cōtradicret sibi de pc. di. iii. h̄. sc. religionis  
 alias p̄fessiōis. tunc. n. v. cis. i. quo ad eas. sicut. v. illecebris  
 i. suasionibus. voluptatibus. deliciis. blandiciis fm. pap. h̄  
 antem. v. primus h̄ non est de solutione gra. h̄. sumptus est  
 gen. iii. ultra ad ro. vi. p̄trarius inno. p. per prophetā ezech  
 xxviii. c. in quaq̄. l. di. p̄dcret. xxvi. q. vi. si presb. probat  
 v. **C** in glo. grati. ibi. uinēte adde hoc dicūt hodie intellige  
 ut le. et no. ex de eo qui dux. in ma. c. ult. **C** in glo. casu in  
 si. adde uel dic in utroque. c. ber. brixi.

Questio. ii.

**E**quitur. **H**ec questio diuidit in  
 p̄bare q̄ sponsa sit uxor. quētū non est nō  
 si sp̄e. futura et non in re p̄ntū. **P**rimo t̄m̄  
 querit quis p̄sens facit m̄ionū et d̄ q̄  
 p̄sensus de p̄ntū uel p̄sensus de futuro cū copula subsecuta.  
 io. de fa. hoc p̄mū. v. scđo v. hos aut̄. ii. ps. sunt enī v. nuptie  
 idē ex de p̄fūp. illud. in fi. m̄ionū. ad huius declaratōem d̄  
 cas q̄ matrona est que iā nupsit et dicta est matrōa quasi ma  
 ter nati uel quia iā iure fieri pōt unde et m̄ionū est dictum.  
 distinguit aut̄ inter matronā et matrēsa. nā matrona q̄ iam i  
 matrimonio conuenierūt et matres q̄ genuerūt. matressa. q̄ p̄  
 quandā iuris solēnitātē in familiā mariti transiuerūt. fm. iū.  
 li. xi. c. vii. coniūctio. s. legiūtā. i. fm. leges et canones. tracta  
 et sic cessat omnis obiectio q̄ posset fieri de psonis ad h̄ inha  
 bilibus et q̄ hoc totū posset esse inter psonas legiūtias et t̄m̄ n̄  
 esset m̄ionū talis p̄iunctō q̄ possent p̄iungī ad alīnd. s̄bdit  
 retinēs. i. retinēdā exiges. p̄iuctudinē uite. i. p̄uersatōis mari  
 tal p̄sersi quo ad mutuā fuitutē corporis et sibi inuicē exhibē  
 dā. et quo ad ea que impeditū talē fuitutē. indiuiduā. i. inscp  
 abilē uel impetuū quoq̄ legiūtū interueniat diuotū uel  
 iudicio ecclēsie uel p̄pria uolūtate. s. cū pari p̄sens nouerunt  
 castitatem et a mutua fuitute se absoluūt. xxviii. q. v. q̄ deo. dic  
 aliū opinionibus p̄tmissis q̄ in hac disfinitiōe h̄ dicitio cō  
 iunctio non tenet actiue uel passiue sed qualitative uel relative  
 et tenet copulatiue ut sit sensus m̄ionū est p̄iunctō. i. due cō  
 iunctōes. i. duo p̄iungētia. i. duo vīncula quoꝝ uno iste collis  
 gal illi altero illa isti et sic m̄ionū est in plībus non in uno s̄l  
 militē collectiū d̄ ut m̄ionū est vīnculū. i. vīncula. et h̄ dicit se  
 pe. s. q̄ m̄ionū sit una p̄iunctio uel unū vīnculū. p̄p̄ nūmā s̄l  
 multitudinē sicut aliq̄ dicunt̄ colerata uno et eod̄ colore. s. nō  
 ne ome m̄ionū est sac̄m. et ita aliqd dic fm. h̄. m̄ionū est se  
 crāmētū. i. significās uēz est sed est unū sac̄m. unū aliqd qd  
 sit sac̄m falsū est. Itē dic m̄ionū isto est unū sac̄z. i. signās  
 unā rem uel unius rei sac̄m uēz est sed unū sac̄m. i. unū ali  
 quid qd sit sac̄m falsū est fm. h̄. inter hos. v. fuit v. p̄sent̄. i.  
 maritalis p̄sens. dic q̄ nullus p̄sens facit m̄ionū sed in  
 telligit collectiū quasi altrīsecus p̄sens. i. duo p̄sens duo  
 rū faciūt unū m̄ionū. p̄sens. n. non est m̄ionū q̄ p̄sens  
 est motus et transit statū cū m̄ionū p̄seueret usq; ad mortem  
 alterius cop̄. et nota q̄ dicit. facit. q. d. non est m̄ionū p̄sens  
 m̄ionū. s. initiatiū fm. gra. sed h̄. dicit qd p̄fectū et integrum  
 quo ad essentiā sui. Itē v. **C** in i. gl. ibi. nuptiar̄. adde ut h̄

kk3

melius intelligas no. q spōsus et sponsa olim cautoles sibi inuicē mittebat in quibus spondebat se inuicē p̄sentire i nū m̄rionū et fideiussores dabant. vnde admissus est ut sponsa dicamus uix a spondēdo et sponsā sibi ergo spōsus non q̄ p̄mittit. sed q̄ sōdet et spōsiones dat et vult fm pap. t. b. in deriva. c. spondeo. C in glo. supple ibi. h̄uani. adde h̄ ideo dicit q̄ uxori sequitur uiri. ff. ad mūici. l. penul. ff. de iudi. exigere. C. de icol. l. ul. secus in p̄cubina et uxore legitima. ff. ad municip. de iure. §. f. l. p̄cubinatus lege p̄mittēt. ff. d. cō cu. l. antepe. in fi. secus fm cano. ut. xxxii. q. iii. nemo. de h̄ le. et no. xxiii. di. §. p̄cubina. cū duob. c. se. Itē et cū est p̄uen ta. ff. de iurisdict. om. iudi. cū quidam.

**N** Atrimonii. coitus. i. p̄cubitus cōis p̄cubere uel in vnu colligere fm pap. uel dic coitus. i. p̄iunctio. voluntas. notandum est q̄ voluntas per. n. desiderium est nondū adeptū rei et voluntas ab eo qd̄ est velle noīata ē uoluntas uis animi inuolata uel sp̄otanea uoluntas non est nisi in bonis. nā et in malis flagitiosis factis cupiditas dī. p̄prie non uoluntas. Voluptas vō per. p. rei adeptū delectatio est bene et male. Itē no. q̄ uoluntas est generale nomē oīm lega liū instroꝝ que q̄ non vi sed nolūtate p̄cedit ideo sic dicit fz pap. ideo qz. s. uoluntas facit m̄rionii. sic. j. e. omnis res p̄ lea est. maritus l. m. q. d. non adulter. C in gl. uoluntarius sibi. ad ecclā. adde de hoc le. et no. xlvi. dī. rector. et ubi p̄le ne dixi. C in gl. h̄ vult in fi. adde. uel dic q̄ h̄ p̄t intelligi quo ad possessionē cūlē qua quis uxore posidet nā aīo non corpē quis amittit possessionē. ff. de acq. pos. l. i. §. si seruus. et no. q̄ l. aio retineat possessio corporiū. in corporaliū tñ non nisi utar vnde non p̄t esic qn interūpā possessio fututis et iō prescribi non p̄t. ff. de sc̄tui. seruitus. nec ob. q̄ dī cū lex in tigno mittēdo q̄ si foramē non est clausū non amitto scrutūtē. h. n. iō dī q̄ ille mē aduersari non prescribit libertatē foramēne us dic q̄ non obtuso. adbuc iste est manū quo ad opinionē vulgi q̄ sperat q̄ ad eā redeat fz lau.

**H** Ufficit cōsensus intellige. ut no. xxx. q. v. nec illō in glo. erat ergo. tē. et vide qd̄ le. et no. xxx. q. i. §. i. in pn. t. xlvi. dī. c. i. in glo. ar. q̄ frustans. i. inuali da sunt ad m̄rionii. C in. i. gl. ibi. ad. p̄batōem. adde fz po ne q̄ vn. p̄bentū m̄rionii dicit vba que habent ex de spō. si inter. in pn. uel filia. sed anteq̄ sibi responderef discessit ex intervallo ei reuerso responſū est id qd̄ p̄ueniebat ex matrimoniō nūquid erit m̄rionii. vñ q̄ sic. ff. de v. ob. l. i. §. ii. et dī cit lex q̄ in his que p̄sensū p̄bunt respōsio ex intervallo scā non nocet. ff. de vbo. ob. si stipuler. §. ult. fm ro. qui ita no. in pre. decre. si inter. C in e. glo. in fi. adde ad h̄. xxvii. q. ii. c. ult. ubi de hoc uideas. C Tū ergo. p̄cludit p̄positū sunz b. sed querit. ii. ps. s. incidēter. an uterq. i. illi duo dic fm b. q̄ nec alter istoꝝ uel illi duo faciūt m̄rionii. sed p̄sensū m̄ratalia qui est ad individualū uite p̄suetudinē fuandā. s. quo p̄sensū ut cōcedat se quis in maritiū illius et illā recipiat in ux ore et ecōuerso. si tñ p̄sensū in carnali copula non interueni at non erit m̄rionii. put no. s. e. q. i. nuptiā. si cobabita tōis v. si carnal. ait. lucc. i. c. istud. s. ut p̄cipiā et partā. cognoscō p̄t dici q̄. p̄prie tenēt istud vñ cognosco. dicit. n. angelus. ecce p̄cipes. i. statū et incōtinēti p̄ ecce tēpus cōtinuo futurū demōstrabat. et ipsi tēminus respōdit cū hactenus uix n̄ cognouerim nec nūc cognosco. vñ q̄ p̄ virū non debeat esse quo ergo alio mō fieri. multis. n. aliis mōis poterat p̄cipe. s. uel ad vñ angelī uel alio mō. Sed quo ip̄a p̄cipe debebat nesciebat fm h. si ergo. iii. ps. sed sicut v. in corde h̄ repete et nideas qd̄ no. s. e. q. i. neḡ. in vitroq. s. carnali copula et cōtinēta. credebat. n. deū p̄seruatū vñginitatē suā. Iz p̄sensū et carnalē copulā. genuit. math. i. c. postea. v. i. postq. expressit s. votū. cōsensus. iii. ps. individualū v. est. i. esse dī. inter istos de quibūs in themate dī. ad individualū v. C in gl. sic ergo sibi. maiore. adde uide no. s. xxv. q. i. sunt quidā. in gl. h̄ vñ